Na -∞-X                                                    X-∞- Na -∞- Raymond Bernard (Odalric) 
                         moniale  
                               vers 1170 

           Belasende                  Jourdain                  Arnaud                Elyas              Matilios -∞- Bertrand 
                   1171-1172                         Bonnes-Vignes              Bonnes-Vignes       Bonnes-Vignes            1181               de Bressols  
                                                          1165-1186                    1172-1190                1172-1191                                        1181-1190 
                                                                   Jérusalem 

Petronilla         Bessengaria                              X            X 
      1171                            1172                                                       1179              1179 

Les aristocrates qui vivent au castrum de Corbarieu sont incontestablement des 

membres de la moyenne aristocratie terrienne. C’est grâce à des terres gérées 

collectivement, sous le regard quasi constant des Odalric, que cette co-seigneurie des 

bords du Tarn les fait vivre. Généreux envers l’Eglise, confiant certains de leurs 

enfants à Dieu, partant en Terre Sainte ou encore détenant des fonctions prestigieuses 

au sein de l’ordre des Hospitaliers, ces familles n’en ont pas moins suivi à l’occasion 

les parfaits cathares. On a montré que Corbarieu faisait partie des trois castra dans 

104 CG, fol. 26 v° (1165). 
105 CG, fol. 40 v° (1172). 
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lesquels l’influence de l’hérésie semble plus forte qu’ailleurs avant 1214. On sait en 

outre par un acte de Grandselve que les cisterciens offrent à Elyas Bonnes-Vignes et 

son frère Arnaud la possibilité de prendre l’habit mais aussi d’être transportés et 

enterrés à Grandselve s’ils décèdent excommuniés106. 

Pièces justificatives 

1.- Pons Odalric, ses frères et leur mère donnent l’église Saint-Paul à l’abbaye de La 

Chaise-Dieu. 

CST, fol. 102 [après 1079] 

Ego Poncius Odalricus, et fratres mei Arnaldus et Guillelmus atque Bernardus, cum 

matre nostra Engelgarda, donamus Deo et Ste Caritati et Sti Martiribus Agricole et 

Vitali, et loco qui vocatur Casa Dei, et domino Roberto, abbati, et monachis ejus 

presentibus et futuris, ecclesiam Sancti Pauli cum omnibus que ad eam pertinent et 

terra et vineas de Catalenco, sicut habemus et possidemus, vel homo, et terram de 

Bosco-Girone, sicut Ragengarda dedit Sancto Paulo, pro redemptione animarum 

nostrarum et patrum et matrum nostrorum et omnium consanguineorum et 

propinquorum nostrorum, vivorum atque defunctorum, sine ulla retinencia et sine ulla 

contrarietate. Et si ullus homo aut ulla femina hanc donationem inquietare vel 

contrariare voluerit, sit dampnatus et a seculo separatus cum Dathan et Abiron. 

2.- Raymond Odalric, miles, donne la moitié des dîmes de Saint-Martin et Saint-

Benoît de Bressols à Saint-Théodard à l’occasion de l’oblation de son fils Pierre  

CST, fol. 143 (1177), mai 

Sciendum est quod quidam miles, nomine Ramundus Oalrici, obtulit filium suum 

nomine Petrum, pro monacho Domino Deo et beate Marie et domno Amelio, abbati 

Sancti Theodardi. Et dedit pro illo omnes decimas quas habebat vel possidebat vel 

aliquis ejus nomine, in parrochia Sancti Martini et Sancti Benedicti, scilicet 

medietatem de decimis hujus parrochie supradicte. 

106 CG, fol. 42 v° et suivants (1172). 
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Hoc donum fecit Ramundus Oalrici in domum suam, sicut suprascriptum est, apud 

castrum Corbariu, in manu domni Amelii, abbatis Sancti Audardi, pro filio suo Petro 

et pro redemptione anime sue et parentum suorum. 

Hujus doni sunt testes Ramundus Jordani et Bernardus de La Garda et Amaneus et 

Guillelmus Faizid. 

Facta carta M°C°LXX°VII° mense Madio, feria II, regnante Lodovico rege et 

Ramundo Tholosano comite et Geraldo Caturcensi episcopo. Bernardus Sancti Petri 

scripsit. 
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Castelnau – (Montratier) 

Ingelbert = Ingelbert 
  archidiacre           961 

                                                                                                                                                         av. 945 

                                                                        Gauzbert 
                                                                                                   987-1004 

                                            ?Ramgarde -∞-   Gauzbert    -∞- Aluina   
                                                                    s.d.                   vir illustrissimus                s.d. 
                                                                         vers 1030 

                       Raymond      Isarn      Gauzbert             Gauzbert       Bernard      Pons       Raymond  
                           1059            1059       abbé séculier            de Castelnau       1031/59         1031/59           1031/59 
                                                                               1037-1063                   1045-1064